

**Dritte Satzung zur Änderung der
Organisationsatzung der Studierendenschaft
der Universität zu Lübeck
Vom 29. Oktober 2019**

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBWK Schl.-H.: 20.12.2019, S. 152

Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 29.10.2019

Aufgrund des § 73 Absatz 1 und 2 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Februar 2018 (GVOBl. Schl.-H. S. 68), wird nach Beschlussfassung des Studierendenparlaments vom 16. Oktober 2019 und nach Genehmigung des Präsidiums vom 28. Oktober 2019 die folgende Satzung erlassen:

Artikel 1

Die Organisationssatzung der Studierendenschaft der Universität zu Lübeck vom 1. Februar 2017 (NBl. HS MSGWG Schl.-H. S. 7), zuletzt geändert durch Satzung vom 18. Juni 2019 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 39), wird wie folgt geändert:

1. Die Inhaltsübersicht wird wie folgt geändert:
 - a) In Abschnitt 7 werden folgende Wörter angefügt:

„§ 30 Inkrafttreten/Außerkräfttreten“
 - b) Am Ende der Inhaltsübersicht werden die Worte „Anhang der Organisationssatzung der Studierendenschaft der Universität zu Lübeck“ und der Doppelpunkt durch das Wort „Anlage“ und den Klammerzusatz „(zu § 22 Absatz 2)“ ersetzt.
2. In § 2 werden die Absätze 3 und 4 gestrichen.
3. § 4 wird wie folgt geändert:
 - a) Absatz 2 wird wie folgt geändert:
 - aa) In Nummer 1 wird ein Komma angefügt.
 - bb) In Nummer 2 wird das Wort „oder“ angefügt.
 - b) In Absatz 4 wird das Wort „erschieden“ durch das Wort „erschiedenen“ ersetzt.
4. In § 5 Absatz 2 Satz 2 werden die Worte „Der/die Vorsitz/ende“ durch die Worte „Die oder der Vorsitzende“ ersetzt.

5. In § 8 Absatz 2 Nummer 5 wird das Komma durch das Wort „und“ ersetzt.
6. In § 11 Absatz 3 wird das Wort „vom“ durch die Worte „von der Präsidentin oder von dem“ ersetzt.
7. § 14 Absatz 2 wird wie folgt geändert:
 - a) In Satz 1 werden die Worte „eine/n Vorsitzenden/n, welche/r“ durch die Worte „eine Vorsitzende oder einen Vorsitzenden, die oder der“ ersetzt.
 - b) In Satz 2 werden die Worte „ein/e solche/r Vorsitzende/r“ durch die Worte „eine solche Vorsitzende oder ein solcher Vorsitzender“ und die Worte „seine/ihre“ durch die Worte „ihre oder seine“ ersetzt.
8. In § 19 Absatz 4 wird das Wort „vom“ durch die Worte „von der oder von dem“ ersetzt.
9. In der Überschrift des § 21 wird das Wort „Studierendenparlamens“ durch das Wort „Studierendenparlaments“ ersetzt.
10. In § 22 Absatz 2 Satz 2 wird der Klammerzusatz „(Anhang“) gestrichen und nach dem Wort „geregelt“ ein Komma und die Worte „die Bestandteil dieser Satzung ist“ angefügt.
11. Der Anhang der Satzung wird wie folgt geändert:
 - a) In der Überschrift des Anhangs der Satzung werden die Worte „Anhang der Organisationssatzung der Studierendenschaft der Universität zu Lübeck“ durch das Wort „Anlage“ und den Klammerzusatz „(zu § 22 Absatz 2)“ ersetzt.
 - b) In der „Fachschaft Medizin“ wird Folgendes geändert:
 - aa) In der Überschrift werden die Worte „und Gesundheit“ angefügt.
 - bb) Unter alphabetischer Einsortierung wird das Studienfach „Gesundheits- und Versorgungswissenschaften, Master-Studiengang“ eingefügt.
 - c) In der „Fachschaft ANT“ wird Folgendes geändert:
 - aa) Der Master-Studiengang „Medizinische Ernährungswissenschaft“ wird durch die Worte „Nutritional Medicine“ ersetzt.
 - bb) Der Master-Studiengang „Robotik und Autonome Systeme“ wird durch die Worte „Robotics and Autonomous Systems“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Satzung tritt mit dem Tag nach der Bekanntmachung in Kraft.

Lübeck, den 29. Oktober 2019

Rafaela Rawinski

Vorsitzende des Allgemeinen Studierendenausschusses
der Universität zu Lübeck